כפי שהוצג לעיל, נקודה אחרונה זו תוקנה לאחרונה בסעיף 8: מוות של דר רחוב (משרד הרווחה והשירותים החברתיים, 2010).

חקיקה בעניינם של אנשים חסרי בית

תקנות העבודה הסוציאלית אינן מחייבות כחוק (ראו ינאי, 2006). מאז שנות ה-90 של המאה ה-20 נעשו ניסיונות אחדים לעגן בכנסת מספר חוקים רלוונטיים אשר יוצגו בקצרה להלן.

הצעת חוק לטיפול בדרי רחוב, התשנ"ד-1994, באה לתקן מצב משפטי שבו על פי החוק הישראלי לא ניתן לטפל באנשים חסרי בית המסרבים לקבלת טיפול. ההצעה נועדה לאפשר טיפול בכפייה. היא הועלתה בכנסת פעמים מספר, כהצעת חוק פרטית של חברי כנסת עצמאיים, ופעם אחת כהצעה ממשלתית מטעם משרד העבודה והרווחה. הצעת חוק טיפול בדרי רחוב, התשנ"ה-1995, באה לפתור את בעיית חסרי הדיור העירייתיים וחסרי האמצעים, אשר לא נמצאה להם קורת גג מסיבות שונות. הוצע שיוקמו מעונות לטיפול בדרי רחוב שיספקו להם מגורים וצרכי מחיה בסיסיים; הצעת חוק חובת הקמת בתי מחסה ובתי אבות ברשויות מקומיות (תיקוני חקיקה), התש"ס-2000, באה למנוע את תופעת חסרי הבית הישנים ברחובות על ידי הקמת בתי מחסה; הצעת חוק נוספת שהועלתה על שולחן הכנסת ב-2003, הצעת חוק-יסוד: הזכות לדיור, באה לעגן בחוק את הזכות לדיור שתכלול את התנאים המינימליים לדיור – שטח, איכות פיסית ותנאים משפטיים לקיומה; הצעת חוק הרשויות המקומיות (דירות מקלט), התשס"ט-2009, באה למצוא פתרון למשפחות המפונות מדירותיהן תוך איתור פתרונות דיור חלופיים זמניים. הצעה זו הועלתה שוב לאחרונה תחת הכותרת הצעת חוק הרשויות המקומיות (דירות מקלט), התשע"ב-2011.

ניסיונות החקיקה הללו כללו דיונים בוועדות הכנסת ובמליאתה. עם זאת, אף לא אחת מן ההצעות צלחה את תהליך החקיקה במלואו. כך נשארת הוראה 33 לפרק 3 בתקנות

העבודה הסוציאלית על נספחיה כמדיניות הלאומית המוצהרת היחידה כלפי אנשים חסרי בית בישראל.

מספרים, נתונים וחתך סוציו-דמוגרפי

אעתא"י-סאש"ד תיק 1.
- דרי, ד' (1992). מחאה, פוליטיקה וחידושי מדיניות: מאבקם של חסרי הדיור. דפי עיון מס' 23. ירושלים: מכון ירושלים לחקר ישראל.
- דרי רחובות – עיריית תל אביב יפו [ל.ת.]. [נשלח בפקס משלמה מדינה אל ציונה קמלמן ביום 19 בינואר, 1993]. אעתא"י-סאש"ד תיק 1.
- הצעת חוק הרשויות המקומיות (דירות מקלט), התשס"ט-2009 (א"כ).
- הצעת חוק הרשויות המקומיות (דירות מקלט), התשע"ב-2011 (א"כ).
- הצעת חוק חובת הקמת בתי מחסה ובתי אבות ברשויות מקומיות (תיקוני חקיקה) התש"ס-2000 (א"כ).
- הצעת חוק טיפול בדרי רחוב, התשנ"ה-1995 (א"כ).
- הצעת חוק-יסוד: הזכות לדיור. ד"כ התשס"ד 10540-10541 [דברי הכנסת].
- הצעת חוק לטיפול בדרי רחוב, התשנ"ד-1994 (א"כ).
- חביב, ג' (1999). סוגיות והתפתחויות במדינת הרווחה הישראלית. ביטחון סוציאלי, 56, 69-78.
- חסרי בית ודרי רחוב בתל אביב-יפו – תיאור התופעה ומונחיה: המונח "דרי רחוב" גבולותיו והפונקציות שלו (1996, 21 במאי). חלק זה נלקח מעמודים כתובים בכתב יד שבשלב מסוים נכתב עליהם: "מאמר: חלק שאין במחשב – 21/5/96", אצ"ק.
- טיוטת נוהל (1991, אוקטובר 29). סוכמה בדיון בראשות מנהל האגף לשרותי רווחה – נוהל (זמני) לטיפול בדרי רחובות. אעתא"י-סאש"ד תיק 2.
- הטיפול "הראשוני" בדירי רחובות בת"א – הצעה אופרטיבית לסתיו חורף 1991/2 (1991, ספטמבר 16). אעתא"י-סאש"ד תיק 2.
- ינאי, א' (2006). חוק שירותי הסעד, תשי"ח-1958: האומנם יסוד וערובה לרווחת האוכלוסייה? נייר עמדה. ירושלים: האוניברסיטה העברית בירושלים, בית הספר לעבודה סוציאלית ולרווחה חברתית ע"ש פאול ברוואלד והאגף למחקר, תכנון והכשרה, משרד הרווחה.

ינאי, א', בראון, פ' וקושר, ח' (2007). שירותי רווחה אישיים בפרספקטיבה בינלאומית משווה.